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Syv universiteter har skrevet kontrakt med erfaren leverandør om nyt 

studieadministrativt system 

På baggrund af en omfattende udbudsproces, med involvering af blandt andet studerende og 

studieadministration, har Programfællesskabet Nyt SIS skrevet kontrakt med leverandøren Fluido 

om implementering af et nyt studieadministrativt system. 

De syv universiteter KU, CBS, DTU, ITU, SDU, AAU og RUC indgår i Programfællesskabet Nyt SIS, der 

ved hjælp af bedre it-understøttelse og optimerede processer skal kvalitetsudvikle og effektivisere 

det studieadministrative område. 

I dag benytter de danske universiteter næsten 30 år gamle og egenudviklede systemer til 

understøttelse af det studieadministrative arbejde. Og det er disse systemer programfællesskabet vil 

udskifte til et tidssvarende system. 

Fluido har igennem udbudsprocessen scoret højeste point indenfor løsningskvalitet. Med det nye 

studieadministrative system vil de studerende opleve et bedre overblik, samt kunne træffe 

informerede valg og handle hurtigt i realtid. Derudover vil brugeroplevelsen få et markant løft, da 

universiteterne i fællesskab finder den bedste proces på området. 

“Det er et ambitiøst projekt, som vil give de studerende bedre overblik over deres 

uddannelsesforløb. Med projektet får vi ligeledes mulighed for at skabe en bedre 

sammenhæng i de studieadministrative processer og for at arbejde mere datadrevet, end vi 

kan i dag. Det er samtidig et organisationsprojekt, der vil involvere hele 

studieadministrationen på AAU og vores faglige miljøer”, siger universitetsdirektør Søren 

Lind Christiansen.  

Fluido er en erfaren leverandør i at implementere studieadministrative systemer i Nordeuropa, 

blandt andet på universiteter i Norge og Finland.  

Gennem kontrakten med Fluido, er programfællesskabet nu et skridt tættere på den fælles ambition 

om at sætte den studerendes behov i centrum for administrationsprocessen. For 

programfællesskabet vil sikre en større brug af selvbetjeningsløsninger, fælles overordnede 

processer på tværs af universiteterne og automatisering af arbejdsgange. Det betyder helt konkret, 

at programfællesskabet sammen med Fluido konfigurerer et standardsystem, ud fra universiteternes 

samlede behov og fælles forretningsprocesser. 

Det nye studieadministrative system er forventeligt implementeret på alle syv universiteter i år 

2028. 

 

Fakta 

Programfællesskabet Nyt SIS er forankret på DTU 

De syv universiteter der indgår i Programfællesskabet Nyt SIS, har besluttet at programfællesskabet 



   
er forankret på DTU, som står for at drive processen frem mod en implementering af det nye 

studieadministrative system.  

De gamle systemer STADS og DANS 

I dag benytter de danske universiteter det studieadministrative system STADS til understøttelse af 

det studieadministrative arbejde. STADS blev udviklet i starten af 90’erne og er næsten 30 år 

gammelt. STADS administrerer omkring 150.000 studerende og består af en lang række delsystemer, 

fx optagelse, indskrivning, holddannelse, tilmelding til undervisning og eksamen samt 

resultatregistrering. Udover STADS anvendes systemet DANS, som håndterer alle de digitale 

ansøgninger, som universiteterne modtager uden om Optagelse.dk og Den Koordinerede Tilmelding 

(KOT), fx optagelse på kandidatuddannelser.  


